
Ahoj!

ZŠ a MŠ  Husinec – Řež   4. číslo - prosinec
školní rok   2020/2021Školní noviny

-rav-

Zprávy

Ankety

Foto: rodiče, 1. A

Foto:
Terezka B., 4. A

Víte, že tu máme pár skvělých redaktorů?
A víte, že jsou stále šikovnější? Už třetí
měsíc se vídáme jen na on-line redakčních
radách, spousta z našich redaktorů chodí
teprve do 2. nebo 3. třídy, a přesto už
dokážou pracovat úplně samostatně.
Tentokrát si připravili své vlastní ankety na
vánoční téma. Jedna anketa je dokonce
spojená s křížovkou – to jsme tu ještě
neměli! Společně si připomeneme
redaktorské desatero, kterým se řídíme a
které jsme začali s redaktory tvořit v
loňském školním roce, ale kvůli zavření
školy ho nedokončili. Letos jsme ho tedy
dokončili on-line. Na druhé straně
najdete básničky, které vznikly ve 3. A a
znovu otevíráme rozhovory s bývalými
páťáky. A protože budou Vánoce, druhá
strana je hlavně o zábavě. Tak krásné
svátky!

• V pátek 4. 12. byli ve škole čert, Mikuláš
a anděl a čert nechal po škole všude
popel. Třídy se předtím učily básničku pro
Mikuláše a když děti řekly Mikulášovi
básničku, dostaly nadílku. -ton- -šim-

• V pondělí 30. 11. nastoupily třídy 3. A, 4.
A a 5. A znovu do školy. 1. a 2. A
nastoupily již dříve. -lun-

• V neděli 6. 12. byla v obci vánoční akce
Adventní tržiště. Spočívalo to v tom, že si
každý mohl udělat před domem stánek,
kde mohl prodávat výrobky, a peníze,
které se utrží, dát na charitu. 1., 2. a 3. A
vyráběly v družině výrobky a za ně se
celkem utržilo 1127,- Kč a peníze šly na
kočičí útulek v Klecanech. Další stánky
byly v ulici Nad Údolím, kde se prodávaly
perníčky, čepice, tašky, vánoční výzdoba
a cukroví. Všechny vybrané peníze šly

na Dogpoint (útulek opuštěných psů).
-šim- -lud- -maš-

• Před obecním vánočním stromečkem u
parkoviště byly krabičky se sladkostmi, a
na stromečku byly pověšené
perníčky, které se mohly brát domů. Byly
tam pověšené i papírky, na kterých byly
napsané citáty a mohl si taky každý vzít
jeden. -ton- -pud-

• Kroužek Objevujeme svět měl třetí výzvu
Pěstitel krystalů. Každý si mohl
vypěstovat svoje krystaly podle
návodu. Pak hned začala čtvrtá výzva
Ptačí detektiv. -fif- -dud-

• 2. A byla 11. 12. na výletě na hoře Říp a
v Roudnici nad Labem. Jeli jsme tam
autobusem a jela s námi paní družinářka
Drahuška a družinář Martin. -ton-

Anketa s křížovkou (Toník, 2. A)

Zeptal jsem se spolužáků ve 2. třídě: „Na co se
nejvíc těšíš o Vánocích?“ Na anketu odpovědělo
20 dětí. Někdo napsal i více věcí. A víte, na co se
těší nejvíc dětí? To najdete v tajence.

KŘÍŽOVKA 
1. Jak se říká období čtyř týdnů před Vánoci? 
2. Co v zimě nosíme na krku? 
3. Co na Vánoce zdobíme? 
4. Kdo nám přináší pod stromeček dárky? 
5. Co dáváme na stromeček? 

ODPOVĚDI: O Vánocích se nejvíce těším: 

v tajence: Ondra, Adam, Luky, Dáda, Linda, Ema, 
Kuba, Anička, Simonka, Maty, Krisťa, Beátka

na zdobení vánočního stromečku: Eliška, Dáda, 
Linda, Ema, Kuba 

na Ježíška: Magda, Dáda, Linda, Ema, Kuba, 
Krisťa

na sníh: Krisťa, Anežka 

na koulování: Míša, Luky 

že budeme všichni spolu: Pavel 

na stromek: Max 

na sáňkování: Pavlínka 

na lyžování: Luky 

že přijede babička a děda: Maty 

na led: Lukáš

Jaké cukroví pečete 
na Vánoce? (Luděk, 
3. A, se ptal spolužáků 
ve třídě)

Luďa: perníčky, 
linecké, rohlíčky.

David: perníčky.

Šimon a Filip: 
perníčky.

Eliška: perníčky, 
linecké, vosí hnízda.

Marek: vanilkové 
rohlíčky, perníky, vosí 
hnízda.

Vojta: vanilkové 
rohlíčky, perníky, vosí 
hnízda, linecké.

Danča: vanilkové 
rohlíčky, perníky, vosí 
hnízda, linecké.

Max: linecké.

Redaktorské desatero

1. Svoboda slova: Máme právo psát o všem, co nás
baví a zajímá. Témata si volíme sami a svobodně.

2. Slušnost: O věcech a hlavně lidech píšeme vždy
slušně. Víme, že svoboda slova končí tam, kde
začíná právo jiného člověka na čest a důstojnost.
Nepoužíváme vulgarismy.

3. Originalita: Příspěvky vytváříme hlavně sami,
nekopírujeme. Víme, že nejcennější je vlastní tvorba,
i když třeba není dokonalá.

4. Zdroje informací: Pokud čerpáme z nějakého
veřejně dostupného zdroje, vždy jej uvedeme. Pokud
přebíráme konkrétní text, zvýrazníme ho a uvedeme
ho jako citaci.

5. Autorství: Své příspěvky vždy podepisujeme buď
jménem, novinářskou nebo uměleckou zkratkou. U
fotografií a obrázků také vždy uvádíme autora.

6. Čeština: Milujeme svůj rodný jazyk a jsme si
vědomi síly psaného slova. Nechceme, aby v našich
novinách byly chyby, které se čtením ještě více
zafixují. Netrváme ale na gramatické správnosti vždy
a všude, protože víme, že hovorová forma je někdy
přirozenější.

7. Kontrola: Své příspěvky si po sobě vždy
kontrolujeme, protože víme, že špatně sestavený
příspěvek naše čtenáře spíše rozladí. To platí
zejména u křížovek, sudoku, doplňovaček atd.

8. Inspirace: Díváme se kolem sebe a hledáme
inspiraci k příspěvkům. S nápady přicházíme sami.

9. Spolupráce: Pracujeme společně, často ve
skupinách složených z dětí různého věku. Spoluprací
se vzájemně obohacujeme.

10. Ochrana citlivých údajů: Nezveřejňujeme
příjmení dětí, ani portrétní fotografie. Chráníme tím
své soukromí.

kolektiv redaktorůObrázek: Dáda, 2. A



Školní noviny najdete i na www.husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec- Řež.

Zábava

U táboráku

Foto: maminka

Záliby

1. Jak se jmenuje tvůj 
mazlíček a co je to za 
zvířátko? Je to kocour a 
jmenuje se Max.

2. Co rádo baští? Granule, 
kapsičku, pamlsky.

3. Co dělá nebo umí? Rád 
spí a umí aportovat.

4. Čím tě vždycky 
rozesměje? Rozesměje mě 
tím, že na mně udělá obličej 
a naježí se. 

Text: Laura 
Mi., 4. A, 

foto: Terezka 
B., 4. A

Bludiště (Toník, 2. A) Omalovánka (Luna, 4. A)

Omalovánka (Toník, 2. A)

Úkol (Linda, 2. A)

Na vánočním stromu je 7 koulí, 3 
andělé a 6 hvězdiček. 
Kolik je celkem na stromu ozdob? 
Pomoz si a dokresli je na strom.

Básničky
Vrabec na střeše
(Danielka, Dorotka, 3. A)

Na střeše je vrabec, přiletěl tam samec.
Chytila ho klec a s vrabcem byl konec.
Přišel tam švec a držel v ruce klec.
V ní byl ten vrabec a pak řekl švec.
To je pěkný vrabec, dokonce je to samec.

Světlo
(Jiřinka, Žofka, 3. A)

Světlo svítí ve dne, v noci, dokonce i o půlnoci.
Světlo rádo posvítí, když potřeba je i není.

Rozhovor s bývalými páťáky

1.   Jak se jmenuješ? 
Alena V.

2.   Do jaké školy chodíš? 
Chodím na Gymnázium 
Špitálská ve Vysočanech.

3.   Jak se ti v ní líbí? 
Hodně se mi tam líbí. Je to
takové, jako jsem si to představovala.

4.   Chodí tam s tebou někdo z minulé třídy? 
Ne.

5.   Našla sis tam nové kamarády? 
Ano, našla, jsou fajn.

6.   Máte v jídelně na výběr z více jídel a chutná ti 
jídlo ve škole? 
Máme polívku a pak na výběr ze dvou hlavních
jídel. Školní jídelna vaří dobře.

7.   Stýská se ti po naší škole? 
Ano, stýská. Stýská se mi po kamarádech a chybí
mi přívětivost řežské školy, kde jsem všechny
znala.

8.   Jaký předmět tě nejvíc baví a jaký nemáš 
ráda? 
Hodně mě baví biologie, angličtina a dějepis a
moc nemám ráda matematiku

9.   Hlásila ses a dostala ses na gymnázium? 
Ano, hlásila i dostala.

10.   Jací jsou tvoji noví učitelé? 
Někteří jsou přísní, ale všichni jsou spravedliví.

11.   Jak probíhala distanční výuka? 
Distanční výuka probíhala podobně jako škola
normálně, akorát jsme měli denně jenom 3 nebo 4
hodiny po 45 minutách a mezitím přestávky na 10
minut a mezi 3. a 4. hodinou velkou přestávku.
Také jsme dostávali nějaké úkoly.

Rozhovor provedli: Dáda, 2. A, Filip, 4. A, foto: Ája

MAZLÍČEK
(odpovídá Terezka)

Anketa, 
rozhovor

Co bylo o Vánocích
jiné, když jste byli děti?
(Filip, 4. A)

Děda Milan: Nebyly telefony,
neměli jsme auto a doma
nebyla ani televize.

Babička Zlata: Býval sníh na
Vánoce a dárky byly spíš
oblečení, nebo knihy. Vyráběli
jsme přáníčka.

Babička Zdena: Nebylo tolik
dárků a neznali jsme tolik
druhů ovoce.

Děda Josef: Nebyly umělé
stromečky ani elektrické svíčky.

Mamka Radka: Stromeček
jsme měli ozdobený až na
Štědrý den a nosil nám ho
Ježíšek. Cukroví se jedlo taky
poprvé až na Štědrý den,
nebyla žádná obchodní centra
a vánoční výzdobu jsme měli
jen doma. Všechno nám to
bylo vzácnější.

Otázky pro babičku Marcelu 
(ptá se Šimon, 4. A)

Co nejradši pečete za cukroví? 
Nejradši peču vanilkové 
rohlíčky.

Proč se slaví Štědrý den? 
Protože se narodil Ježíšek.

Co máte nejradši za cukroví? 
Nejradši mám kokosové pásky.


